1
4

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301240,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,  ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО,  ул.  ШАХТЕРСКАЯ, 11

От 9.09.2015                                                                                 №14/68
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Щекинский район

В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Щекинский район согласно приложению.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щекинского района –

председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                            Е.В.Рыбальченко
Приложение

к  Решению Собрания представителей
 Щекинского района

от 09.09.2015 № 14/68
1. Статью 3 признать утратившей силу.
2. Часть 6 статьи 4 исключить.

3. В пункте 14 части 1 статьи 12 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
4. Пункт 28 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«28) обеспечение условий для развития на территории Щекинского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Щекинского района;».

5. Пункт 33 части 1 статьи 12 признать утратившим силу.
6. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Щекинского района;».
7. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
8. Часть1.1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1.1. К вопросам местного значения Щекинского района также относятся иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не отнесенные в соответствии с частью 3 статьи 14 данного Федерального закона и Законом Тульской области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области вопросов местного значения городских поселений» к вопросам местного значения сельских поселений. Указанные вопросы местного значения решаются органами местного самоуправления Щекинского района на территориях всех сельских поселений, входящих в состав Щекинского района.».
9. Пункт 9.1 части 1 статьи 14 дополнить словами: «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
10. Пункт 3 части 3 статьи 22 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
11. Пункт 4 части 3 статьи 22 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Щекинского района требуется получение согласия населения Щекинского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
12. Часть 4 статьи 25 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области».
13. В части 6 статьи 30 слово «тайным» заменить словом «открытым».
14. Абзац 1 части 2 в статье 31 изложить в следующей редакции:

«Собрание представителей Щекинского района большинством голосов от установленного числа депутатов открытым голосованием избирает главу Щекинского района, который исполняет полномочия председателя Собрания представителей Щекинского района с правом решающего голоса.».
15. В абзаце 2 части 3 слова «не менее 50 процентов от установленной численности депутатов» заменить словами «не менее 50 процентов от числа избранных депутатов».
16. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) прекращения своих полномочий в качестве главы поселения, депутата представительного органа поселения в составе Щекинского района;».
17. Часть 2 статьи 34 исключить.
18. Часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«2. Глава Щекинского района избирается Собранием представителей Щекинского района из своего состава на срок полномочий Собрания представителей Щекинского района действующего созыва, в соответствии с порядком, установленным Законом Тульской области от 10.07.2014                   № 2168-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с организацией и деятельностью органов местного самоуправления на территории Тульской области».

Глава Щекинского района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.».
19.  Часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«2. Глава Щекинского района приступает к осуществлению своих полномочий со дня вступления в должность. Полномочия главы Щекинского района прекращаются со дня вступления в должность вновь избранного главы Щекинского района.

Днем вступления в должность главы Щекинского района является день его избрания из состава Собрания представителей Щекинского района. При вступлении в должность глава Щекинского района приносит присягу, текст которой и порядок торжественного вступления в должность утверждаются решением Собрания представителей Щекинского района.».
20. Часть 3 исключить.

21. Статью 38 дополнить частью 3:
«3. В случае, если глава Щекинского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Собрания представителей Щекинского района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Собрание представителей Щекинского района не вправе принимать решение об избрании главы Щекинского района до вступления решения суда в законную силу.».
22. Часть 1статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы Щекинского района по основаниям, не связанным с досрочным прекращением полномочий Собрания представителей Щекинского района, Собрание представителей Щекинского района на внеочередном заседании избирает нового главу Щекинского района.

До избрания нового главы Щекинского района полномочия главы Щекинского района исполняет заместитель председателя Собрания представителей Щекинского района.».
23. Пункт 37 части 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«37) обеспечение условий для развития на территории Щекинского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Щекинского района;».

24.  В части 7 статьи 52 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
25.  Часть 5 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан. Официальным источником опубликования муниципальных правовых актов считается газета «Щекинский муниципальный вестник».
Официальным обнародованием муниципальных правовых актов считается размещение их текстов на официальных стендах на территории Щекинского района, на официальном сайте Щекинского района. Места для обнародования муниципальных правовых актов на территории Щекинского района устанавливаются решением Собрания представителей Щекинского района.

Днем официального обнародования муниципальных правовых актов является дата первого размещения их полных текстов на официальных стендах и (или) на официальном сайте Щекинского района.

Способ доведения муниципального правового акта до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте.».
26. Статью 71 дополнить частью 2.3 следующего содержания:

«2.3. Депутаты Собрания представителей Щекинского района, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Тульской области о роспуске Собрания представителей Щекинского района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием представителей Щекинского района правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
27.  Статью 71.1 дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Глава Щекинского района, в отношении которого Собранием представителей Щекинского района принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».
PAGE